
COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243 
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it 
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

Registro Generale N.          244 del 20-09-2024 

Registro Settore N.          15 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE DL 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA' 
AREA ISTRUTTORI - PROFILO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO - SERVIZI DEMOGRAFICI E RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA 

  
 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  venti del mese di settembre 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

PREMESSO che con determinazione n. 203 in data 09.08.2024 è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posti a tempo pieno ed 
indeterminato di Istruttore amministrativo - Area degli Istruttori – Servizi demografici; 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 46 in data 12.04.2024 
esecutiva, è stato approvato, nell’ambito del PIAO, il piano triennale del fabbisogno di 
personale 2024/2026, modificato in data 08.08.2024 delibera di Giunta n. 100, contenente la 
programmazione dell’assunzione in oggetto; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice, 
composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede 
l’articolo 57, comma 1, lettera a) del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165. 

PRECISATO che con nota prot. n. 0005872 in data 18.09.2024 questo Ente ha 
richiesto al Comune di Darfo Boario T., ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, 
l’autorizzazione alla designazione, quale componente esterno della commissione esaminatrice 
del concorso in parola, della Dott.ssa Paola Lorandi, dipendente di quel Comune;  

PRECISATO che con nota prot. 0005873 in data 18.09.2024 questo Ente ha richiesto 
al Comune di Pisogne, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, l’autorizzazione alla 



Pag. 2 

designazione, quale componente esterno della commissione esaminatrice del concorso in 
parola, del Dott. Elia Fenaroli, dipendente di quel Comune;  

PRESO ATTO che il Comune di Darfo Boario T. con lettera acclarata al prot. n. 
0005909 in data 19.09.2024 e il Comune di Pisogne con lettera acclarata al prot. n. 5943 in data 
20.09.2024 hanno rilasciato la prescritta autorizzazione; 

INDIVIDUATI, al fine della costituzione della Commissione esaminatrice, i seguenti 
componenti: 

 PRESIDENTE 
- Dott.ssa Laura Cortesi Segretario Generale di questo Comune  

 
 ESPERTI: 

- Dott.ssa Paola Lorandi dipendente del Comune di Darfo Boario Terme in qualità 
di Funzionario amministrativo Servizio Segreteria 
Personale – Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione; 

- Dott. Elia Fenaroli  dipendente del Comune di Pisogne in qualità di 
Istruttore amministrativo Servizi demografici; 

ATTESO che i componenti della Commissione Giudicatrice in parola, all’atto 
dell’insediamento della Commissione stessa, sottoscriveranno apposita dichiarazione dalla 
quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del 
predetto articolo 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii e che, in caso contrario, decadranno 
dalla nomina; 

RITENUTO quindi necessario provvedere ad impegnare la somma di € 870,00 oltre 
IRAP di legge per compensi da corrispondere agli esperti esterni della commissione, da 
imputare al bilancio dell’Ente come segue: 

Descrizione Missione Programma Titolo Codice di bilancio Cap. PEG 
Competen

za 
finanziaria 

Importo 

spese per concorsi e posti 
vacanti in organico 1 10 1 U.1.03.02.16.999 350 CP 870,00 

I.R.A.P. a carico del 
comune 1 3 1 U.1.02.01.01.001 9030 CP 75,00 

VISTI: 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 43 in data 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

44 in data 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 186 in data 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 
- il Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 49 in data 12/11/2018, esecutiva ai sensi di legge;  
- il D.LGS. n. 267/2000; 
- D.lgs. n. 165/2001 
- Il D.P.R. n. 487/1994; 
- lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate come parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo: 
1. DI COSTITUIRE come segue la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per 

esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 
amministrativo, Area degli Istruttori: 



Pag. 3 

 PRESIDENTE 
- Dott.ssa Laura Cortesi Segretario Generale di questo Comune  

 
 ESPERTI: 

- Dott.ssa Paola Lorandi dipendente del Comune di Darfo Boario Terme in qualità 
di Funzionario amministrativo Servizio Segreteria 
Personale – Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione; 

- Dott. Elia Fenaroli  dipendente del Comune di Pisogne in qualità di 
Istruttore amministrativo Servizi demografici; 

2. DI INCARICARE per le funzioni di segretario della commissione la Dott.ssa Milena 
Trombini dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato in qualità di 
Funzionario amministrativo – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualifica; 

3. DI DARE ATTO altresì che al momento dell’insediamento della commissione verranno rese 
dai singoli componenti le dichiarazioni in cui risulti l’insussistenza di incompatibilità e di 
condanne; 

4. DI TRASMETTERE, in via telematica, copia del presente atto di inviare il presente atto alla 
Consigliera di parità regionale, ai sensi dell’art. 57, comma 1-bis, del D.lgs. n. 165/2001; 

5. DI ASSUMERE impegno di spesa di presunti € 870,00 oltre IRAP di legge per compensi da 
corrispondere agli esperti esterni della commissione; 

6. DI IMPUTARE e impegnare la spesa di 945,00 come segue: 

Descrizione Missione Programma Titolo Codice di bilancio Cap. PEG 
Competen

za 
finanziaria 

Importo 

spese per concorsi e posti 
vacanti in organico 1 10 1 U.1.03.02.16.999 350 CP 870,00 

I.R.A.P. a carico del 
comune 1 3 1 U.1.02.01.01.001 9030 CP 75,00 

7. DI PRECISARE che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31.12.2024; 
8. DI TRASMETTERE altresì la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile di cui all’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, dando atto che diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per 
quindici giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013. 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to DOTT.SSA LAURA CORTESI 
 





Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n. 244 del 20-09-2024 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 147-bis, comma 1 e ART. 153, comma 5 D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Impegno N.   404 del 20-09-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.10-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi 
Capitolo        350 / Articolo       
SPESE PER CONCORSI E POSTI VACANTI IN ORGANICO 
Causale COMPENSI COMMISSIONE ESAMINATRICE DL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA AREA ISTRUTTORI - PROFILO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZI DEMOGRAFICI 

Importo 2024 Euro 870,00 
Beneficiario     13883  DIVERSI 

 
Impegno N.   405 del 20-09-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.03-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo       9030 / Articolo       
I.R.A.P. A CARICO DEL COMUNE 
Causale IRAP COMMISSIONE ESAMINATRICE DL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UNITA AREA ISTRUTTORI - PROFILO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZI DEMOGRAFICI 

Importo 2024 Euro 75,00 
Beneficiario     13883  DIVERSI 

 
 

Data, 20-09-2024 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa MARIANGELA PERSIANI 

 

PARERE MONETARIO  
(ART. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere monetario favorevole in merito 
alla compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

Data, 20-09-2024 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa MARIANGELA PERSIANI 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi a partire dal 20-09-2024. 
 
Lì 20-09-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DOTT.SSA LAURA CORTESI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì L'INCARICATO 


